
 

 
Il Prefetto del Verbano Cusio Ossola 

 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica n. 30020 del 07/10/2025, 

il Viceprefetto dott. Gerardo Corvatta è stato nominato Commissario straordinario per la 

provvisoria gestione del Comune di Macugnaga (provincia del Verbano-Cusio-Ossola), 

a seguito delle dimissioni rassegnate dalla metà più uno dei consiglieri assegnati all’ente 

predetto che hanno reso impossibile il normale funzionamento degli organi e dei servizi; 

 

VISTO che con nota n. 14106 in data odierna, il Dipartimento per l’Amministrazione 

Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione civile e per le risorse 

strumentali e finanziaria, ha reso noto che il Viceprefetto dott. Gerardo Corvatta viene 

trasferito d’ufficio per ricoprire l’incarico di Capo di Gabinetto del Prefetto di Varese, a 

decorrere dal giorno 03/02/2026; 

 

RITENUTA, pertanto, la necessità di individuare un appartenente alla Carriera 

prefettizia in grado di esercitare le funzioni di sub-commissario con funzioni vicarie del 

Comune di Macugnaga, in attesa della nomina di un Commissario straordinario 

 

DECRETA 

 

Il dott. Manfredi Maria Manule, Viceprefetto Aggiunto di questa Prefettura, è nominato 

sub-Commissario con funzioni vicarie per la provvisoria amministrazione del Comune di 

Macugnaga (VB), fino all’insediamento degli organi ordinari. 

 

Verbania, data del protocollo 

 

 

  

IL PREFETTO 

  Pirrera 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
V
e
r
b
a
n
i
a
 
-
 
G
A
B
I
N
E
T
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
0
5
0
5
7
 
d
e
l
 
0
3
/
0
2
/
2
0
2
6


		2026-02-02T19:26:27+0100




